ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3096/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 100/2016

Aos sete dias do mês de junho de dois mil e dezesseis, às quatorze horas, na sala de licitações da
Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 8/2016 e Equipe de Apoio para dar
início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Contratação de empresa para preparo de
lanches destinados aos eventos da Secretaria de Saúde, incluso ingredientes, julgando-se o critério de
Menor Preço por Item. No horário acima descrito e com o envelope devidamente protocolado no prazo
previsto em edital, compareceram as proponentes MARIA MARTINS EVANGELISTA, inscrita no CNPJ sob
nº. 22.008.597/0001-53 e VERIDIANY FUZINATI DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob nº. 19.733.290/0001-00.
Procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de credenciamento oferecidos pelos representantes
presentes, onde todas as empresas foram devidamente credenciadas. Em sequência, foi rubricado pela
Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e representante da proponente o Envelope de Proposta, a fim de
constatar que os mesmos encontravam-se indevassáveis. Após, os envelopes abertos e as propostas
submetidas para rubrica e análise de todos os presentes, as empresas MARIA MARTINS EVANGELISTA e
VERIDIANY FUZINATI DE SOUZA foram classificadas como vencedoras dos itens licitados, conforme tabela
de lances em anexo. Dando prosseguimento, após a rubrica do envelope de documentação da
proponente vencedora, o mesmo foi aberto e submetido à análise da Pregoeira, membros da Equipe de
Apoio e representante, verificando que a empresa apresentou toda a documentação de acordo com o
estabelecido em Edital. Consultado pela Pregoeira sobre a intenção imediata e motivada de interpor
recursos, não houve manifestação expressa por parte do representante da licitante. Sendo assim, a
empresa foi adjudicada como vencedora. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão às 14:20
horas e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada pela Pregoeira e membros da
Equipe de Apoio.

Angela Kelly Topan

Pregoeira

Camila Aparecida Carvalho da Silva

Equipe de Apoio

Gessica Karolina dos Santos Rocatelli

Equipe de Apoio

TABELA DE LANCES

Lote Único: Contratação de empresa
 para preparo de lanches destinados aos eventos da Secretaria de Saúde, incluso ingredientes.

Item  Qtd Un Descrição Maria Veridiany

1 165 UN Bolo caseiro, sabores cenoura, fubá cremoso,
chocolate, com cobertura de leite condensado,
coco ou chocolate, conforme o sabor do bolo.
Acondicionado em forma medindo: 40 cm x 26
cm x 4,5 cm.

NC

22,50
21,50

2 50 UN Cento de salgados diversos (risolis, coxinha,
quibe, pastel, enroladinho de salsicha) sabores
carne de frango e boi.

NC

34,00

3 500 UN Sanduiche natural com pão de forma integral
grande, contendo uma folha de alface, rodelas
de tomate e cenoura ralada uma fatia de
mussarela de boa qualidade, uma fatia de
presunto de boa qualidade, devidamente
embalado em plástico filme.

3,75
3,49

Declinou

3,50
3,40
3,30

4 500 UN Sanduiche com pão francês de 50 gramas,
contendo uma folha de alface, rodelas de
tomate, uma fatia de mussarela de boa
qualidade, uma fatia de presunto de boa
qualidade e maionese, devidamente embalado
em plástico filme.

3,25
2,90

3,00
Declinou

5 165 UN Torta salgada caseira, sabores carne bovina ou
frango, com milho verde, ervilha, tomate,
cebola, creme de leite e condimentos.
Acondicionado em forma medindo: 40 cm x 26
cm x 4,5 cm.

32,50
30,00
28,50
26,50

Declinou

30,50
29,00
27,00
26,00